永府发〔2014〕19号
关于张泽南、虞成东、杨德爱在网络上
反映情况的回复
区党群工作部：

关于张泽南、虞成东、杨德爱在网络上反映的《关于请求督促九江市经济技术开发区尽快落实保护土地流转种粮大户合法权益的报告》已收悉，现对相关情况说明如下：

一、涉案土地流转情况

张泽南、杨德爱、虞成东等三人分别是湖北省黄梅县人和赛城湖垦殖场人，于2012年12月30日与滨江村7组、9组、12组的村民跨行政区域签订了水田流转协议；2013年4月份之后又在滨江2组、3组、5组与村民签订了水田流转协议书；还计划与1、4两组继续签订流转协议，在未经1、4两小组群众同意情况下就私自对该两小组的部分水田进行了耕种。

政府公告已明确规定停止土地流转，不允许改变种植现状，任何单位和个人不得扰乱土地征收秩序。三当事人为了成功获得协议，以给予群众一些租金和好处费为诱惑，擅自与小组长签订流转协议，在未征询土地发包方的意见，更未报乡政府、区土管和农业部门备案、鉴证的情况下，就已迫不及待地采取了耕种措施。

三当事人是看到哪里土地即将征收，就赶到哪里签订协议，且协议内容均涉及如遇土地征收后的约束条款，甚至有的地块是不签协议就已形成耕种事实。这些事实充分暴露其蓄意套取政府征收补偿，牟取不正当利益的目的和动机。

在2013年自8月份先后完成裕港路、余水路项目建设用地涉及的滨江7、9、12组土地征收后，因路网建设项目用地，涉及以张泽南、杨德爱、虞成东等人已流转耕种的水田，他们采取阻止工程建设的方式，提出对耕种水田补偿诉求。
二、城西港区规划建设情况

城西港区规划面积为51平方公里，于2006年开始开发建设。城西港区一期控规14.92平方公里的土地于2011年初全部完成征收（滨江12组土地已有大半土地包括在内）。

二期控规从江边站引水渠至规划永新路，含爱民村、滨江村的全部和永安村的一半、官湖、大树等村的部分小组。2011年因迅腾硅业、修水工业园等项目建设需要，发布了土地征收预公告，启动了二期土地征收工作。截止2011年10月完成了项目建设所需的官湖1.2.3.4.11五个小组、滨江10.11两个小组土地征收。2013年初，区管委会决定二期的港城大道、港兴路、余水路、裕港路等路网工程全面施工，3月份再次发布了土地征收公告，顺利地完成了爱民1.2.3.4.5.9.10组、滨江村7.8.9.12组的部分土地征收。

三、协调处理情况
滨江村7、9、12组已征收土地的全部补偿款（包括作物青苗费1400元/亩、成熟作物补偿费600元/亩），已全部依法依规汇入每个村民小组的账户上。对应的村民小组不同意分配补偿款给三位当事人，由此引发当事三人的不满，不间断地到乡政府和有关单位上访，并经常阻止和妨碍施工。

开发区党委副书记淦作乾非常重视此事，亲自召集城西港区管理局的骆凯波、钟祥虎、周凯平，永安乡桂良鸿、杨海斌、温盛泉、王瑞红，滨江村郭建伍等人组成调解工作组，工作组的无数次协调均无果而终。
随着领导的重视，三人提出补偿额度越来越高，从170万元一直攀升到370万元。面对这种纠结和交织的状态，本着问题处理以人为本、合法合理合规的原则，经多方协调，由城西港区二期开发前沿指挥所牵头，于2014年1月29日组织区国土分局、城西港区土地和房屋征收部、永安乡政府等相关单位共同研商决定，出台了关于终止滨江村土地流转合同的会议纪要，纪要中明确了张泽南、虞成东、杨德爱三人在永安乡滨江村租817亩土地的经济补偿相关规定（附后）。
四、问题结论

在相关补偿决定形成后，及时通知了三当事人，当事人未表示有异议可以接受。并于2013年1月29日由乡政府借款30万元给滨江村，提前支付给三当事人应急。其它余款因当事人较忙一直未有来办理领款申请手续，直至2014年6月12日才将相关领款手续办理齐全。

根据张泽南、虞成东、杨德爱三人一致申明：此网络上反映的《关于请求督促九江市经济技术开发区尽快落实保护土地流转种粮大户合法权益的报告》非本人所写、所反映的，他们一直申明该材料反映的内容不实、纯属捏造事实、子虚乌有（当事人申明附后）。
二〇一四年六月十八日

抄报：区党委副书记、管委会副主任卢友华，区党委副书记淦作乾，区党委委员、党群工作部部长陈晶冰部长，城西港区管理局党委委员、永安乡党委书记桂良鸿，区党群工作部

永安乡党政综合办公室             2014年6月18日印发
1